
       

           1 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy Objednatele: 239/2019 

Město Dačice 

se sídlem: Krajířova 27/1, 380 13 Dačice 

zastoupené: Ing. Karlem Macků, starostou města 

IČO: 00246476 

DIČ: CZ00246476 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice 

číslo účtu: 0603143369/0800 

dále jen "Objednatel")  

na straně jedné 

 

a 

 

EDU-PRO Consulting, a.s. 

se sídlem: Vladislavova 250, 397 01 Písek 

zastoupená: 

 

Ing. Veronikou Chodlovou, statutární ředitelkou 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 2369 

IČO: 24145441 

DIČ: CZ2414541 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: xxx 

(dále jen "Zhotovitel") 

na straně druhé 

 

(společně dále také jako “smluvní strany“) 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a za 

podmínek dále uvedených tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat pro Objednatele dílo spočívající ve 

vypracování příslušné dokumentace, jejíž konkrétní podoba a obsah bude předmětem 

jednání mezi oprávněnými zástupci obou smluvních stran po uzavření této smlouvy, k 

podání „Žádosti o podporu“ k získání finanční podpory z Operačního programu 

Zaměstnanost, konkrétně z prioritní osy 4 Efektivní veřejná správa, číslo výzvy 92: Výzva 

pro územní samosprávné celky. Zhotovitel zpracuje žádost o podporu včetně povinných 

náležitostí a příloh v systému MS2014+. 



       

           2 

 

2. Dílo bude, včetně všech povinných náležitostí, zpracováno v systému MS2014+. 

Elektronické podání „Žádosti o podporu“ v systému MS2014+ provede Objednatel 

samostatně poté, co Zhotovitel předá Objednateli dílo řádně a včas způsobem uvedeným 

v čl. II. odst. 3. této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo dle odstavce 1 a Objednateli jej včas 

a řádně předat. Objednatel se zavazuje dílo provedené dle této smlouvy převzít a zaplatit 

Zhotoviteli dále specifikovanou cenu dle čl. III této smlouvy za jeho provedení. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění zhotovení díla podle této 

smlouvy. 

 

II. Doba plnění a předání díla 

 

1. Plnění bude probíhat ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami do data 

ukončení příjmu žádosti dané výzvy, tedy nejpozději do 21. 6. 2019. 

 

2. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem předání díla Objednateli. 

3. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o dokončení díla elektronicky, a to 

emailovou zprávou na e-mailovou adresu: xxx a dílo předat nahráním příslušné 

dokumentace a veškerých jejích příloh do systému MS2014+. Objednatel převezme dílo, 

bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a potvrdí elektronicky emailovou 

zprávou Zhotoviteli převzetí kompletně dokončeného díla. 

4. Jestliže Zhotovitel nesplní závazek provést dílo v době ujednané v odstavci 1. tohoto 

článku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 

Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo 

objednatele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, 

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno. 

 

III. Cena díla a její splatnost 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla specifikovaného v čl. I. této 

smlouvy cenu, která se dohodou smluvních stran stanovuje na 40 000 Kč (slovy: čtyřicet 

tisíc korun českých). K ceně díla bude připočtena platná sazba DPH. Cena díla bude 

uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy na základě faktury vystavené Objednateli ze strany Zhotovitele do 14 dnů po 

předložení žádosti o podporu v systému MS2014+ a přidělení registračního čísla 

k projektu. 

 

mailto:dotace@dacice.cz


       

           3 

2. Pouze v případě schválení projektu se Objednatel dále zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu 

díla ve výši 3% ze schválené dotace. K ceně bude připočtena platná sazba DPH. Cena 

díla bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený 

v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem do 14 dnů od 

zveřejnění Rozhodnutí o poskytnutí dotace v systému MS2014+ a zaslání zálohové 

platby od poskytovatele dotace Objednateli, která mu byla poskytnuta na základě výše 

uvedeného Rozhodnutí o poskytnutí dotace.   

3.  Splatnost faktur se sjednává na 30 dní ode dne doručení dané faktury Objednateli. 

V případě nedodržení termínu splatnosti se touto smlouvou sjednává zákonný úrok 

z prodlení.  

4.  Faktury musí obsahovat zejména náležitosti dané ust. § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 

Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí obsahovat název 

díla a číslo smlouvy Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.  

5.  Jestliže faktura nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti 

ujednané v této smlouvě, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě. 

Vrácením faktury Zhotoviteli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až 

doručením řádně opravené faktury Objednateli.                     

 

6. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a její výši 

lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

IV. Kontaktní osoby a místo plnění 

 

1. Smluvní strany určují své oprávněné zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci a 

vzájemnou informovanost obou smluvních stran, předávání potřebných podkladů, 

dokumentů a výstupů (dále jen „kontaktní osoby“). Kontaktní osoby může každá ze stran 

kdykoliv změnit či doplnit písemným oznámením doručeným druhé straně. 

 

2. Kontaktní osobou za Objednatele je: Martin Šťastný, tel: xxx, e-mail: xxx 

 

3. Kontaktní osobou za Zhotovitele je: Veronika Chodlová, tel: xxx, e-mail: xxx 

 

4. Místem plnění předmětu smlouvy je správní území města Dačice jako obce s rozšířenou 

působností, přičemž komunikace kontaktních osob bude probíhat elektronickou cestou, 

případně osobním jednáním na základě vzájemné dohody. Vlastní práce mohou probíhat 

jak v prostorách Objednatele, tak Zhotovitele.  

 

 

 

 

V. Další práva a povinnosti stran 

 

mailto:v.chodlova@edupro.cz


       

           4 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

- provést dílo s odbornou péčí,  

- provést dílo řádně a včas, 

- aktivně informovat Objednatele o postupu prací, 

- bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o ohrožení splnění této smlouvy 

(zejména doby a předmětu plnění), 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

- poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy, 

- poskytnout veškeré podklady potřebné pro vypracování díla. 

 

VI. Mlčenlivost 

 

1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě informace, které při plnění této 

smlouvy získala od druhé smluvní strany, zejména pak osobní údaje. To neplatí, mají-li 

být informace zpřístupněny za účelem plnění této smlouvy; i v takovém případě je možné 

informace zpřístupnit jen v nezbytně nutném rozsahu. 

 

2. S odkazem na obecné nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů, se Zhotovitel zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí 

na realizaci jeho závazků z této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o osobních údajích, o 

nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které Zhotovitel eviduje pomocí 

výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje využití těchto údajů 

a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Zhotovitele, ve prospěch třetí osoby 

nebo jiné důvody. 

 

3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

b. smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c. může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není 

omezena v jejím zpřístupnění; 

d. obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou informaci; nebo 

e. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smlouvu uveřejní Objednatel. 

VII. Ukončení smlouvy 



       

           5 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její ukončení je vázáno na dokončení díla, které 

musí být provedeno nejpozději do data uvedeného v čl. II. odst. 1. této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy 

nejsou dotčena. Na odstoupení od této smlouvy se použijí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku.  

  

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. 

 

5. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má Zhotovitel právo na poměrnou 

úhradu za část prací, které byly provedeny. Rozpracované dílo je Zhotovitel v takovém 

případě povinen předat Objednateli. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je sepsána ve třech originálních vyhotoveních téže platnosti a závaznosti, z 

nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Smlouva 

vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se 

neplatnými nebo zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako 

takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit neplatné či zdánlivé 

ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem pokud možno nejvíce podobá 

neplatnému nebo zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě 

ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání.  

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

očíslovaných písemných dodatků k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily se všemi ustanoveními této 

smlouvy a skutečnost, že souhlasí s jejím zněním, stvrzují vlastnoručními podpisy svých 

oprávněných zástupců. 



       

           6 

 

 

V Dačicích, dne: ……………… 

 

V Písku, dne ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

za město Dačice 

Ing. Karel Macků, starosta  

Objednatel  

 

 

………………………………………………. 

za EDU-PRO Consulting, a.s. 

Ing. Veronika Chodlová, statutární ředitelka 

Zhotovitel 

  


